z alios vniuersos qui sub dicta reformatio[n]e comprehenduntur
qui in numero malebiatorum z de alijs libris de scriptonibus
quibuscumque si que alie appareret z hoc multum pondereret z ad
ueritatem bani[ti] p[ro]dicti in o[mn]i numero descripti q[uod] per hoc redun-
dant incolores z saluat[us] status eorum. Et hoc de primo p[ro]p[ter]o
ad plenum volui tetigisse q[uod] apertur z abrevias via decisio-
nis aliorum punctorum. H[oc] n[on] descedo ad finem an si ante c[on]zel-
lationem de libro malebiatorum offendit est ad vindictam p[er] offen-
sum aut eius consortem usque in quartum gradum an sit talis offendita
punibilis. Et nide[m] q[uod] n[on] primo p[er] figuram malebiatorum
durante que offendorez excusat. ff. de interro. acf. l. de etate
ibi sed scriptura ducens z c. Que quidem scriptura in casu p[er]
posito sive p[ro]missio v[er]o sufficere attento statuto p[ro]dicto dicen-
te q[uod] scripti in libro malebiatorum offendit possint ipse advin-
dictam p[er] personas in statuto descriptas. Sufficit ergo satissi-
mum esse uerbis statuti qui et a quib[us]. l. p[ro]spexit de leg. iij. l. n[on]
aliter et qui h[ab]ent diceret offenderet v[er]ba legis q[uod] n[on] licet. C.
de leg. l. n[on] dubium. z q[uod] inspicienda est prima figura et finis il-
lam iudicandum per aduersarii alio n[on] ostendo ut. C. de dic-
tini. adri. l. fi. Et q[uod] cum reperias inscriptis in numero ma-
lebiatorum in dubio malebiatus celsendus est sicut descriptus
in numero militum vel tyronum ut aduocatus matricule aut al-
bo decurionum. C. qui te. fa. pos. l. antepe. z l. ex eo. ff. de mi-
lii. test. de execu. tu. l. si duas. S. docet autem ver. z utiqz. ff. d[icitu]r al-
bo scriben. l. i. z. iij. C. de aduo. ditter. indi. l. per hanc. Pre-
terea sicut ad probationem debiti fiscalis sufficit quod esse rela-
tum in numero debitorum. C. de fi. instru. l. illate. C. de eden.
l. iusti est desiderium sic ad probandum quod malebiatus vel bas-
nitum sufficit q[uod] inter acta fiscalia in tali numero sit relatus
Preterea per hanc descriptionem in publicis registris reprata in
quasi possessione malebiatorum v[er]o existere sicuti descripti num-
ero fabricensi[us] aut alioz curie ascriptoz sola descriptio
v[er]o esse in quasi possessione ut sic si liberos a tali nexu se di-
cant eis incubat onus p[ro]bandi ut. C. de fabricen. l. stigmata
li. x. coiuncta. l. vis eius. C. de pba. z. ff. de pba. l. circa z. ff.
de libe. ca. l. liberis. S. fi. z talis quis ee p[ro]sumit qualis est ha-
bitus in quo innenitur. ff. de initio. l. apud labone. S. si quis
virgines z. ff. loca. l. si quis ignoras z in. c. si index laycus
de sen. exco. li. vi. Preterea ex p[ro]dicta descriptione ita repre-
sento est dubium q[uod] causas quedam iusta crudelitas extimadive-
rum esse q[uod] ita reperit scriptum. C. de pba. l. cum p[ro]cibus. C.
de reli. l. monumentoz. de contra. stip. l. optimam. C. de iur. de
libe. l. cu[m] aliquis v[er]bi cum q[uod] finitum agitatur statut[us] ueterib[us]
scripturis. ff. si regnum. l. in finalibus. Sine agas terre singu-
larium p[ro]sonarum ut ibi sine dyocezis z territoriis ut plene no. p
Inno. z Jo. an. de pba. ex litteris. Sicut ergo quanta sit ter-
ritoria dioceses z terre probas p[er] scripturas enunciates sic
quanti z qui sunt malebiati z bani[ti] probas p[er] publica docu-
menta istud denotantia z ipsu[m] in dubio est credendum. Si er-
go causas iusta crudelitas ergo probabis ignoras talis descrip-
tum a descriptio[n]e absolutum debebat eum de absolute iusta
scripturam constare ut sic oibus patens esset ut. ff. de insitio. l. s[ed]
si pup. S. p[ro]scribere z. C. de sag. l. vna de p[ro]cu. c. fi. li. vi. ff. de
aben. emp. l. i. in fi. si cer. pe. l. eu qui in p[ro]vincia excusat er-
go offendes a pena offensionis que inferis r[ati]o[n]e dolii cu[m] ab
eo dolus absit ad. l. acquil. si p[ro]tator z a pena culpe cu[m] nul-
lam culpam p[re]tendere videas qui iusta r[ati]o[n]e motus in ea p[ro]rum-
pit imo z si r[ati]o[n] esset iniusta a pena que inferis r[ati]o[n]e dolii excus-
ari v[er]o offendens q[uod] illa r[ati]o dolii excludit. C. de plagiatis. l.
plagi. C. d[icitu]r sicca. l. i. Et pro hac p[ro]te directoz casus in termi-
nis. ff. de li. ca. l. igitur ubi seruus qui est in libertate mora-
tus pretertu[m] scripture que erat ipso iure nulla omnino ex-
cusat a dolo sine decaz scripture crediderit alioq[ue] iusta r[ati]o[n]e mo-
tus sine iniusta preterea sicut fideiussori qui soluit creditoris
eui iam debitor soluerat n[on] ipurat si n[on] p[ro]quisivit an esset ei
dem ante solutum ut. ff. mandati. l. si fideiussor. S. si eu debitor
sic n[on] est ipurandum offendenti si n[on] p[ro]quisivit an descriptus
esset liberatus a descriptio[n]e illa. Pro hoc et facit optime. ff. d[icitu]r
adulter. l. pe. ubi scripture reputari utiliter missi a pena adul-
terii relevat nuptias habent facit et. e. ti. l. si adulterium. S. id est
polioni. Preterea quod reperitur descriptum adhuc presu-
mitur durare quo ad o[pt]es effectus tali descriptio ab initio
attributos nisi appareat renocatio unde constitutus procur.
iam d[icitu]r adhuc durare presumitur nisi de renocatione appa-
reat. ff. mandati. l. qui iniuria. S. non ideo sic descriptus in li-
bro malebiatorum quousque descriptus appetit presumitur
n[on] renocatus. Et hanc p[ro]tem reperio tenuisse Ja. de bel. z
Ja. bu. in quodam eoz consilio z in reportationib[us] Jaco. bu.

hoc tangitur in dicto. S. ex ea. In contrarium q[uod] offensa fa-
cta in personam dicti scripti in numero malebiatorum ve-
niat punienda p[ro]bat q[uod] vires eius funditus sunt sublate p[er] re-
stitutionem ut supra p[ro]batum est in p[ro]mo discursu. N[on] est et-
go c[on]zellatio attendenda ex quo iures scripture ad irritum quo
ad oia funditus sunt reducere. C. de codi. fine. ca. l. dissolute
C. de solus. inductu. ff. de actio. z obli. l. n[on] figura p[ro]bat z
aliter q[uod] si a principio fuisset inutiliter descriptus n[on] possit of-
fendi ut. l. iij. S. c[on]demnat[ur] de re indi. Idem ergo si ex post
facto efficacit inutilis scripture q[uod] paria sunt a prin. intelli-
git descriptum aut utiliter z vires scripture totaliter extin-
ctas ut dcis iurib[us] maxime cum p[er] viam restitutoris hoc co-
tingit que oem maculam abstergit z reducit quem adesse pri-
me nature nullo modo corrupte ut. ff. de na. resti. l. iij. z. l. que-
ris. C. de nup. l. impialis. S. itaqz z. C. de crimine sacrilegi[us]
l. sacrilegi[us]. v[er]bi iure fictione p[er] restitutionem obtinet p[ro]inde ba-
bes ac si nunquam fuisset descriptus n[on] possit offendendi. ergo nec
tunc ut tm operet fictio quantum veritas ut p[ro]p[ter] in toto titu. d[icitu]r
capti. z. ff. de v[er]s. l. v[er]s. 2. l. si h[ab]es qui p[er] empore imo
quo ad quid poteris est q[uod] n[on] recipit p[ro]bationem in h[ab]itu cu[m]
sp[iritu] disp[on]et sup falso. v[er]bi ois p[ro]batum est frustatoria. Preterea
exinanitis viribus scripture sola imago scripture remanet q[uod]
nihil opari vt. l. i. in prin. C. de lati. lib. toll[er]e. C. d[icitu]r inoffi. do.
l. iij. ibi z mane nomine heredum reliquisset z c. de reg. iu. l. ima-
ginaria z. C. ad. l. iul. vestilla. l. vna ibi imagine n[on] statum
z. C. de iu[m] annulloz aureoz. l. iij. Preterea ad hoc ve-
malebiati possint offendendi ipse. copu. uno requirant. l. q[uod]
quis sit c[on]demnatus. Item q[uod] sit in libro malebiatorum scrip-
tus h[ab]et in aliquo casu quis habeat pro malebiato h[ab]et non sit
descriptus in libro ut p[ro]p[ter] in dcō statuto q[uod] incipit quecunque p[er]
sona ver. z q[uod] quicunque c[on]demnatus inter quos casus n[on] copa-
rat iste de quo disceptat ad p[ro]pis. Quod autem regulariter ne-
cessario sit descriptio in libro appetet q[uod] n[on] potest fieri indistin-
cte h[ab]et q[uod] e[st] x[er]p[er]ma[ta] c[on]tra qua c[on]demnatus est z dies ut p[ro]p[ter]
ex uerbis statuti. v[er]bi ante c[on]demnationem descriptio non est
possibilis. C[on]demnatio autem reducta est ad n[on] esse z annulla-
tus est ois eius effectus p[er] restitutionem sicut annullas p[er] ap-
pellationem. ff. de infra. l. furti. ff. de iniur. testa. l. si quis exhe-
redato. S. irritu. ff. ad turpil. l. i. S. fi. coiuncta. l. cu[m] z minores
z. l. fi. C. si aduer[er] rem iudi. z de libe. z posthu. l. gallus. S.
z quid si tm. C. d[icitu]r sen. pas. l. i. z. l. fi. z hoc credo verissimum.
H[oc] rhedo ad obiecta z ad auctoritates doctorum. z p[ro]mo
n[on] obstat q[uod] dictis descriptis posse offendendi z iste descriptio
est q[uod] n[on] ruditer sunt accipienda verba h[ab]ent intelligenda sunt in
descriptio[n]e efficaci z utili n[on] aut penitus inutili z nulla ut
d. S. c[on]demnat[ur] z ista est interpretatio declarativa quam ois
statuta recipiunt[ur] sicut oes scribentes in materia interpretatio[n]is sta-
tutorum de qua per Ray. z Barto. in. l. oes populi z. l. cu[m]
etos populos. D[icitu]r autem descriptio ois efficacia caret p[er]
resti-
tutionem. imo q[uod] plus est singit n[on] fecit z nedum q[uod] singatur
n[on] fecit imo singit c[on]zellata. vnde est c[on]zellatio late sine que
n[on] minus operat q[uod] sua iudicis. ff. de capti. d[icitu]r. l. amissione
S. qui deficit in glo. C. de bere. autem. gazaros z autem. credere
tes z in corpe v[er]bi sumis. Sz si c[on]zellatio vere est fecit nulla
est dubitatio ergo z. Item n[on] ob. q[uod] contrarium dicitur offendit
verba legis q[uod] n[on] curat de offencia verborum si saluat le-
gis intentio. C. de legi. l. n[on] dubium z ibi p[er] Ly. N[on] obstat
q[uod] descriptus in numero de eodem numero esse p[ro]sumit q[uod] co-
cedo donec appareat remotio a numero. Sz hic appetet d[icitu]r
remotione p[er] dcām reformationem. N[on] ob. q[uod] reperiit in qua
si possessione malebiatorum p[er] descriptionem q[uod] nego ex quo
scriptura euacuata est ipso iure sicut est in p[ro]posita q[ua]de. N[on]
ob. q[uod] quis p[ro]sumit talis in quali habitu inuenit q[uod] co[de]do
per n[on] h[ab]entes notitiam p[ro]sonarum ut in h[ab]itu que in ignoran-
tibus loquuntur v[er]bi a h[ab]ito in scientibus secundu[m]. N[on] ob. q[uod] ex scri-
ptura causat iusta crudelitas sicut est in p[ro]posito q[uod] p[ro]rum
erat in ciuitate senarum decaz reformatione emanasse cu[m] apud
rostra ciuitum posita sunt z vniuersis p[ro]fectis. v[er]bi nullis di-
cte reformato[n]is potuit autem potest pretendere ignoratiam in cor-
pore ut fecit noue constitutiones z. ff. de ori. iur. l. iij. S. exactis.
in glo. in uerbo p[er] rostris p[er] Jo. an. in data vi. Si ergo offendit
ignorantia eius fuit supina cuius ignorati[us] consideratio n[on] habet. ff. de re. iu. z fac. igno. l. nec supina. S[ed] cu[m] facti
z. l. plurimum eo. ti. no. glo. C. de piculo tm. l. si tutor. Non
ob. q[uod] statum est scripturis et antiquis z potissimum in regis-
tro reptis q[uod] co[de]do donec p[ro]batur h[ab]itum. Et ita oia illa iu-